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NIPT K465230365 NR LICE NCE 14, daté 11/01/2000

RAPORTI | AUDITUESIT LIGJOR PER FUSHATEI\LZGJEDHORE PER ZGJEDHJET E
PJESSHME VENDORE TE DATES 06 MARS 2022 TE SUBJEKTIT ELEKTORAL PARTIA

A.

“LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIW”

Informacion i Pérgjithshém

Informacion ligjor

Pérmbushja e detyrés sime pér kryerjen e auditimit ligjor detyrueshém té fondeve té
pérfituara dhe té shpenzuara gjaté fushatés zgjedhore pér zgjedhjet e pjesshme vendore
té datés 06 mars 2022, pér subjektin zgjedhor partia “Lévizja Socialiste pér Integrim”, u
krye sipas vendimit nr.138, t& datés 18 mars 2022 t& t& KQZ-s&, Komisionerit Shtetéror té&
Zgjedhjeve,“Pér shpallien e rezultatit t& shortit pér emérimin e ekspertéve kontabél té
licensuar ( auditues ligjor), t& cilét do t& kryejné auditimin e fondeve té pérfituara dhe t&
shpenzuara nga subjektet zgjedhore, si dhe kandidatét pér kryetar bashkie pér fushatén
zgjedhore, pér zgjedhjet e pjesshme vendore t€ datés 6 mars 2022"

Realizimi i kétij misioni ka kété bazé ligjore si mé& poshté renditur:

VY VY

v

Kuadri ligjor

Ligjin nr.10091, daté 05.03.2009 “Pér auditimin ligjor, organizimin e profesionit t&
audituesit ligjor dhe kontabilistit t& miratuar” i ndryshuar;

Standartet ndérkombetare té auditimit;

Ligjin nr.8580, daté 17.02.2000, "Pér partité politike", i ndryshuar me ligjin nr.90/2017
daté 22.05.2017,

Ligjin nr.10019 daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé”, i
ndryshuar;

Vendimin e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, nr.138, t&€ datés 18 mars 2022 “Pér
shpallien e rezultatit t& shortit pér emérimin e ekspertéve kontabél té licensuar
(auditues ligjor), t& cilét do t& kryejné auditimin e fondeve té pérfituara dhe té
shpenzuara nga subjektet zgjedhore, si dhe kandidatét pér kryetar bashkie pér
fushatén zgjedhore, pér zgjedhjet e pjesshme vendore té€ datés 6 mars 2022 ;
Udhé&zimit nr. 14, daté 9 gershor 2021 t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve “Pér
caktimin e kritereve,procedurat pér pérzgjedhjen dhe emérimin e ekspertéve
kontabél té licensuar (audituesve ligjor) dhe kushtet kontraktuale pér auditimin e
fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara gjaté vitit kalendarik dhe subjektet zgjedhore
dhe kandidatét e tyre né fushatén zgjedhore” dhe vendimit nr. 15, dt.26.01.2022 té
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KQZ-sé&,Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, “Pér disa shtesa né udhézimin nr. 14,
daté 9.6.2021 2021 té Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve “Pér caktimin e
kritereve,procedurat pér pérzgjedhjen dhe emérimin e ekspertéve kontabél té
licensuar (audituesve ligjor) dhe kushtet kontraktuale pér auditimin e fondeve té
pérfituara dhe té€ shpenzuara gjaté vitit kalendarik dhe subjektet zgjedhore dhe
kandidatét e tyre né fushatén zgjedhore”,

> Formatet tip t& raportimit financiar t& fushatés zgjedhore pér partité politike t&
regjistruara si subjekte zgjedhore pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore,
model i miratuar me vendim nr. 9 daté 29.01.2022 t& Komisionit Rregullator, té
shpallura né fagen zyrtare te KQZ-sé https://kaz.gov.al/wp-
content/uploads/2022/01/dkfab_220129 Vendimi-nr.9_date 220129 Per
percaktimin-e-rregullave-per-raportimin-financiar-te-partive-politikesubjekteve-
zgjedhore-kontrollin-dhe-verifikimin-e-financimeve-dhe-shpenzimeve. pdf;

> Legjislacioni tatimor né fuqi.

i. Standardet e kontabilitetit t& zbatueshme:

» Standartet kombétare té kontabilitetit (SKK-t&€)
B. Objekti i auditimit
i. Kontrata e shérbimit

Kryerja e misionit t& auditimit ligjor t& detyrueshém té fondeve t& pérfituara dhe té
shpenzuara gjaté fushatés zgjedhore pér zgjedhjet e pjesshme vendore té datés 6 mars
2022, u realizua sipas kontratés t& lidhur midis KQZ-s& me nr. prot. t& saj 2639,
dt.07.06.2022, pérfagésuar nga sekretari i pérgjithshém i KQZ-sé, z. Ylli MERKAJ dhe
audituese ligjore, znj. Fatmira KASTRATI (SYKJA), anétare e IEKA-s, zotéruese e licencés
sé |[EKA-s, me nr. 14, daté 11.01.2000,me NIPT K46523036S.

Objekti i késaj kontrate éshté i pércaktuar né nenin 1 t€ saj dhe ka t€ b&jé me kryerjen
e auditimit t& detyrueshém té fondeve té& pérfituara dhe t& shpenzuara gjaté fushatés
zgjedhore pér zgjedhjet e pjesshme vendore t€ datés 6 mars 2022, nga subjektet zgjedhore
(parti politike g& garojné mé vete ose pjesé e njé koalicioni, kandidat i propozuar nga
zgjedhésit), si dhe kandidaté té listave shumé-emérore né pérputhje me ligjin nr.8580, daté
17.02.2000 “Pér partité politike”, i ndryshuar, ligjin nr.10091, daté 05.03.2009 “Pér auditimin
ligjor, organizimin e profesionit t& ekspertit kontab&l t& regjistruar dhe kontabilistit t€
miratuar”,i ndryshuar, si dhe ligjin nr.25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i

ndryshuar, si dhe aktet nénlig!ore t& nxjerra né bazé dhe pér zbatim té tyre.
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ii. Vendimii KQZ-sé

Vendimi nr.138, i datés 18 mars 2022 | KQZ-s&, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, “Pér
shpalljen e rezultatit té shortit pér emérimin e ekspertéve kontabél té licensuar ( auditues ligjor), té
cilét do té kryejné auditimin e fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara nga subjektet zgjedhore, si
dhe kandidatét pér kryetar bashkie pér fushatén zgjedhore, pér zgjedhjet e pjesshme vendore té
datés 6 mars 2022", qé ka shpallur rezultatin e shortit pér emérimin e ekspertéve kontabél té
licencuar ( auditéve ligjoré), té cilét do t& kryejné auditimin e fondeve té pérfituara dhe té
shpenzuara gjaté fushatés zgjedhore pér zgjedhjet e pjesshme vendore té datés 6 mars
2022, nga subjektet zgjedhore (parti politike qé garojné mé vete ose pjesé e njé koalicioni,
kanditat i propozuar nga zgjedhésit), si dhe kandidaté e listave shuméemérore, solli lidhjen
e kontratés sé& shérbimit me numér protokolli t& KQZ-s& 2639, dt.7.6.2022 pérshkruar mé

sipér né pikén i.

Me kété vendim, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve mé ka eméruar, me cilésiné e Auditit
Ligjor, té auditoj fondet e pérftuara dhe t&€ shpenzuara nga partia politike “Lévizja
Socialiste pér Integrim” gjaté fushatés zgjedhore pér zgjedhjet e pjesshme vendore té datés
6 mars 2022

ii. Pérgjegjésité pérkatése té subjektit zgjedhor dhe audituesit ligjor
Pérgjegjésité e subjektit zgjedhor

Subjekti zgjedhor éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitien e drejté té té
dhénave sipas formatit t& standardizuar t& raportimit financiar, model i miratuar me vendim nr.
9 daté 29.01.2022 t& Komisionit Rregullator, té shpallura né fagen zyrtare t& KQZ-sé, dhe pér ato
kontrolle t& brendshme gé drejtimi i gjykon té& nevojshme pér t& béré t€ mundur pérgatitjen
e raportit financiar, i cili nuk duhet t&¢ pérmbajé anomali materiale pér shkak té¢ mashtrimit
apo té gabimit.

Auditimi yné do t& kryhet bazuar né& faktin q& drejtimi (personi pérgjegjés pér financat né
partiné politike ose personi i pércaktuar sipas statutit t€ partis€), t€ pranojé dhe té kuptojé

se ka pérgjegjési:

e Pé&r pérgatitien dhe paragitien e drejté té raportimeve financiare tip-standart ne
pajtim me kérkesat specifike si t& ligjit “Pér partité politike” i ndryshuar, ashtu dhe t¢
udhézimeve t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ-sé);

e Pér kontrollet e brendshme, té atilla gé& drejtimi i Partisé i konsideron té nevojshme,
pér t& béré t& mundur pérgatitjen e raportimeve financiare tip standard, té aprovuara
nga KQZ-ja pér fushatén zgjedhore t& dt.06.03.2022, pa anomali materiale nga
mashtrimi apo nga gabimi;
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o Regjistrin e posagém, sipas formatit t& miratuar nga KQZ-ja pér shumén e fondeve
té pérfitura nga ¢do person fizik ose juridik, si dhe t€ dhé&nat gé lidhen me identifikimin

e garté té dhuruesit;

e Deklaratat e dhurimit sipas formatit t& miratuar nga KQZ-ja;
e T’ijapé audituesit:
o Té drejtén e hyrjes né té gjitha informacionet pér té cilat drejtimi ka dijeni se jané
t& nevojshme pér pérgatitjen e raportimeve financiare tip standart, t&€ aprovuara
nga KQZ-ja pér fushatén zgjedhore t& dt. 06.03.2022, si¢ jané regjistrimet,
dokumentacioni dhe ¢éshtje té fjera;

o Informacion shtesé, té cilin audituesi mund ta kérkojé nga drejtimi pér géllime té

auditimit;

o Té drejtén e komunikimit pa kufizim me personat brenda Partisé nga té cilét

audituesi e gjykon té& nevojshme pér t& marré evidencé auditimi.

Si pjesé pérbérése e procesit t€ auditimit, ne kérkojmé& nga drejtimi i Partisé, kur
éshté e pérshtatshme edhe nga personat e ngarkuar me administrimin, gé t&€ marrim prej
tyre konfirmime me shkrim lidhur me deklarimet me gojé qé do té na béhen né lidhje me
auditimin.

Pérgjegjésité e audituesit

» Auditimi do té kryhet né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-
t&). Kéto standarde kérkojné gé ne té respektojmé kérkesat etike. Si pjesé t€ auditimit
sipas SNA-ve, ne do t& ushtrojmé& gjykimin profesional dhe do t& mbajmé
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Si rrjedhojé e kufizimeve té
vetvetishme té njé auditimi, sé& bashku me kufizimet e vetvetishme t&€ kontrollit t&
brendshém, ekziston njé rrezik i pashmangshém qgé disa nga anomalité materiale té
mbeten té& pazbuluara, edhe pse auditimi &shté planifikuar si¢ duhet dhe éshté kryer
né pérputhje me SNA-t€.

> Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése raporti
financiar i raportuar, i partisé “Lévizja Socialiste pér Integrim” pé zgjedhjet e
pjesshme vendore t& dates 06 mars 2022, né térési nuk kané anomali materiale, pér
shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té& I&shojmé njé raport auditimi g& pérfshin
opinionin toné. Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit t& larté por, nuk &shté
nj¢ garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé
anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose
mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose t€ marra sé bashku,
pritet g& né ményré té arsyeshme té€ influencojé vendimet e pérdoruesve, t€ marra
bazuar né kéto pasqyra financiare.
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C. PREZANTIMI | SUBJEKTIT ZGJEDHOR TEK AUDITUESI LIGJOR

i. Prezantimi i subjektit zgjedhor

Partia “Lévizja Socialiste pér Integrim”, &shté krijuar mé& 06 shtator 2004. Eshté
regjistruar né regjistrin e partive politike, me vendimin nr.4274, daté 23 shtator 2004 té
Gjykatés sé Rrethit Gjygésor, Tirané.

Né organet tatimore, partia “Lévizja Socialiste pér Integrim”, &shté regjistruar mé 16
tetor 2009 me NIPT K51611030T. Aktet e themelimit dhe t& ndryshimeve té drejtimit té
késaj Partie jané té& depozituara né regjistrin e partive politike.

Drejtimi i sotém i Partisé bé&het nga zj. Monika Kryemadhi.
Adresa zyrtare e selisé sé Partisé &shté rruga Rruga Sami Frashéri, Godina 20/10, Tirané&
1001.

Né fushatén zgjedhore pér zgjedhjet e pjesshme vendore té datés 06 mars 2022, partia
“Lévizja Socialiste pér Integrim” paraqitet né cil&siné e partisé udhéheqgése té koalicionit
“Shtépia e Liris€”. Ky Koalicion &shté regjistruar si subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e
pjesshme vendore t& datés 06 mars 2022 me vendimin nr. 46", daté 4 shkurt 2022, t&
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve.

Né pérbérje té tij jané partia “Lévizja Socialiste pér Integrim” dhe “Partia Demokristiane e
Shqipérisé. Emri i koalicionit éshté “Shtépia e Liris&” me shkronja nistore “Sh-L".

Koalicioni “Shtépia e Liris&”, me shkronja nistore “Sh-L", né kété fushaté zgjedhore u

perfaqesua me 6 (gjashté&) kandldate né kéto 6 (gjashté) bashkl
Né bashkiné e Durrésit,

- Né bashkiné e Dibrés,

- Né& bashkiné e Shkodrés,

- Né bashkiné e Vorés,

- Né bashkiné e Rrogozhinés,

- Né bashkiné e Lushnjes.

ii. Forma e organizimit dhe e menaxhimit (gendra dhe degét rajonale)

Partia “Lévizja Socialiste pér Integrim”, ka rreth 41.000 anétaré. Ajo ka degét e saj né té
gjitha garget dhe njésité administrative t&€ vendit.
Simboli i partisé éshté LSI (shkurtim i emrit “Lévizja Socialiste pér Integrim”).
Né nivel vendor, partia “ Lévizja Socialiste pér Integrim”, ka organizimin si vijon:
- Organizata prané gendrés sé votimit

* https://kgz.gov.al/wp-content/uploads/2022/02/Vendim 46 220204 Regjistrimi-Koalicioni-Shtepia-e-Lirise-SHL-
1pdf

? https://kqz.gov.al/wp-content/uploads/2022/02/220226 Lista_e_kandidateve.pdf
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- Komiteti drejtues prané njésisé sé votimit
- Konventa e rrethit

- Komiteti drejtues i rrethit

- Kryesia e rrethit

Né& nivel gendror partia ka organizimin si vijon:
- Konventa Kombétare

- Komiteti Drejtues Kombétar

- Kryesia

- Kryetari

- Zv. Kryetari

- Nénkryetarét

- Sekretari i pérgjitshém.

D. PARAQITJA E RAPORTIT TE AUDITIMIT DHE STRUKTURA E TIJ

i. Struktura e raportimit té auditimit, kérkesat formale, té ardhurat , shpenzimet

Partia “Lévizja Socialiste pér Integrim” ka dorézuar formatin e standartizuar té raportit
financiar té fushatés zgjedhore, t& aprovuar me vendim nr. 9 daté 29.01.2022 t& Komisionit
Rregullator, t& shpallur né fagen zyrtare t& KQZ-sé&>.

Auditimi éshté kryer né zyrén e Auditueses Ligjore si dhe né ambientet e Partisé ku
éshté kontrolluar dhe marré dokumentacioni, pérfshiré edhe komunikimin né&pérmjet
telefonit e postés elektronike.

Komunikimi i paré éshté realizuar né ambjentet e selisé sé& partisé “Lévizja Socialiste
pér Integrim” me daté 4 gusht 2022, e konkretisht me zj. Elena Gace, zj. Jorida Prifti e z.
Georges Gostivishti. Me daté 5 gusht 2022, mé jané dérguar népérmjet postés elekironike
dokumentet e kérkuara me dt. 04.08.2022. Me 23 gusht 2022, mé jané dorézuar edhe
fizikisht dokumentet e dérguara népérmjet postés elektronike.

Pér arsye familjare, komunikimet me LSI-né kané rifilluar me daté 19 shtator 2022. Nga
kjo daté e deri me 4.10.2022, kam pasur lidhje t& vazhdueshme telefonike pér t& marré
sqarime t& métejshme  si me zj.Elena Gace ashtu dhe me z. Georges Gostivishti, ku u
kérkuan dokumente dhe sgarime shtesé té tjera.

3https://kaz.gov.al/wp-content/uploads/2022/01/dkfab_220129 Vendimi-nr.9 date 220129 Per-
percaktimin-e-rrequllave-per-raportimin-financiar-te-partive-politikesubjekteve-zgjedhore-kontrollin-dhe-
verifikimin-e-financimeve-dhe-shpenzimeve.pdf
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KERKESAT FORMALE
A. PERMBLEDHJE

" 1/ Data e dorézimit

a) dorézim né formé | Po | 13.05.2022
| elektronike .
b) dorézim fizik | Po | 13.05.2022
2/ Nénshkrimi
Nénshkrimi | Po | 13.05.2022

3/ Llogaria bankare e veganté /
Personi pérgjegjés i finances

a) evidenca e hapjes sé Po | Banka Credins, IBAN
llogarisé bankare AL282121100900000000016470074
b) Dokumenti i 18vizjeve Po Eshté dorézuar nga Partia.

| né llogariné bankare
| (bank statement) g
| mbulon periudhén e
| fushatés

¢) identiteti i personit Po Personi i shpallur né KQZ si pérgjegjés pér
pérgjegjés té financés financén éshté z. Flobens Dilaveri

B. ANALIZA
al Llogaria bankare e vecanté

o Llogaria bankare

Partia, “Lévizja Socialiste pér Integrim” ka hapur llogari bankare tek “Credins bank”,
me daté 28.01.2022, me IBAN AL 2821211009000000001647007. Né& fagen zyrtare
té KQZ-s& nuk jan& shpallur informacionet pér llogarité bankare té& subjekteve
elektorale pér vitin 2022.

4 Hapur me daté 28.01.2022. Esht& marré informacioni nga partia LSI. Né fagen zyrtare té KQZ-sé nuk jané shpallur
mformauonet pér ilogarlte bankare té subjekteve elektorale pér vitin 2022
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Partia, “Lévizja Socialiste pér Integrim” ka njoftuar KQZ-né& pér hapjen e llogarisé sé
posagme bankare tek “Credins bank”, bashk& me regjistrimin pér zgjedhjet e
pjesshme vendore pér kryetar bashkie pér bashkit¢ Durrés,Shkodér,Lushnje,
Dibér,Vioré dhe Rrogozhing, me shkresén me nr. prot. té sajin 28, daté 31.01.2022;
Nuk ka deklarime pér llogari bankare t& tjera qé kané t& bé&jné me fushatén
zgjedhore.

Nga shqyrtimi i raportit financiar t€ fushatés zgjedhore, dorézuar né KQZ sipas
formatit t& aprovuar me vendim nr. 9 daté 29.01.2022 t& Komisionit Rregullator, t&
shpallur né fagen zyrtare t& KQZ-s&, t€ ardhurat dhe shpenzimet paragiten né
vlerén 13,779,494.90 leké. Subjekti zgjedhor paraget né raportin financiar t&€ saj qé
ai éshté i balancuar dhe nuk ka deficit.

Plotésia e informacionit

- Eshté hapur llogari e veganté pér kété fushaté, sa mé sipér sqaruar, si dhe éshté
dorézuar dokumenti i l&vizjeve té€ késaj llogarie, ku shihet q& s'ka veprime té
regjistruara pér kété fushaté zgjedhore.

b/ Personi pérgjegjés pér financén/financieri

Identiteti i personit pérgjegjés pér financén (financieri):

- Personi pérgjegjés i financave sipas raportit financiar té Partis€, dorézuar né KQZ
&shté z.Flobens Dilaveri. Ky raport &shté miratuar dhe nga sekretari i
pérgjithshém i saj, z. Endrit Braimllari

o Pérgjegjési pér pérgatitien dhe nénshkrimin e raportit té financimit té fushatés

zgjedhore:

Raporti financiar i fushatés zgjedhore pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar
bashkie pér bashkité Durrés,Shkodér,Lushnje, Dibér,Vioré dhe Rrogozhiné, éshté firmosur
nga z. Flobens Dilaveri dhe éshté miratuar nga sekretari i pérgjithshém, z. Endrit Braimllar

a) bosh/mungon Jo Nuk mungon
informacionl informacioni
b) dokumentacioni
(shqyrtim i shpejté)

Té Ardhurat

Financime publike 0
Donacione private

9,523,686.45
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AUDITUESE LIGJORE

FATMIRA SYKIA - KASTRATI

NIPT K465230365 NR LICE NCE 14, daté 11/01/2000
Financim nga burimet e 4,153,417 .45
veta té partisé
Huaté/Kredité 0
Shpenzimet
Mitingjet/tubime dhe 190,000
aklivitete né fushaté
Materialet promocionale 616,336.45
Media 8,136,709.91
Media Sociale 183,747.07
Sondazhe 0
Botime/Publikime 0
Shpenzime zyre 259,180
elektorale
Transporti 0
Konsulenca (studim 341,467.20
tregu, marketing)
Reklamime né natyre 0
Shpenzime 3,786,793.80
administrative
Il. TE ARDHURAT
A. PERMBLEDHJE
Sipas raportit t& ; T
financimit t& ‘E"psrs At
fushatés zgjedhore oy
1/ Financimi publik

Fondi i marré paradhénie 0 0

Data e marrjes sé fondit

Kompensimi financiar paszgjedhor 0

Data e marrjes se kompensimit financiar pas zgjedhor

Diferenca e kthyer

Data e kthimit té diferencés

2/ Donacionet private

Rr. “Milto Tutulani”, ndértesa 6, hyrja 9, kodi postar 1019,

Njésia administrative 5 - Tirané
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AUDITUESE LIGJORE
FATMIRA SYKIA - KASTRATI

i

NIPT K465230365 NR LICE NCE 14, daté 11/01/2000

Shuma e pérgjithshme e raportuar

9,523,368.45

9,545,686.02

Shuma e donacioneve né para

9,360,140.64

9,375,135.01

Shuma e donacioneve né natyré

163,227.81

170,551.01

Pérgatitet njé listé e donatoréve

Pérfshihen té gjitha dokumentet e I&vizjeve né llogariné/té
bankare té posagme (bank statement)

Pérputhshméria midis ¢do donacioni té raportuar dhe
dokumentit té Iévizjeve né llogarité bankare t& posagme
(bank statement) (shuma)

Pérputhshméria midis ¢do donacioni té raportuar dhe
dokumentit té Iévizjieve né llogarité bankare (bank
statement) (data)

Pérputhshméria midis ¢do donacioni té raportuar dhe
dokumentit t& Iévizjeve né llogarité bankare (bank
statement) (donatori)

Pérputhshméria mes cdo donacioni né natyré té raportuar
dhe vlerés sé tregut (donatori / data)

A pérputhen shifrat né total (t& pérgjithshme)?

Respektimi i kufirit t& donacionit

Po

(1 i%

Jo

Jo

Po

Po

Po

Po

Po

3/ Financimi nga burimet e veté partisé

Shuma e pérgjithshme e raportuar

4153 417 45

3,919,107 .44

Shuma e pérgjithshme e raportuar (Zyra Qendrore)

Kuotat e anétarésisé

288,760

288,760

Botimet

Shtypi i printuar

Shitja e publikimeve

Dhénia me gira

Interesat

112,000

112,000

Transferté nga llogariié e partisé

Shuma e pérgjithshme e raportuar (degét lokale)
Botimet

3,752,657.45

3,518,347.44

Shtypshkronja

Dhénie me gira

Pérputhshméria mes ¢do t& ardhure té raportuar dhe
dokumentit té lévizjeve né llogarité bankare (bank
statement)(shuma)

Rr. “Milto Tutulani”, ndértesa 6, hyrja 9, kodi postar 1019,
Njésia administrative 5 - Tirané
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AUDITUESE LIGJORE
FATMIRA SYKIA - KASTRAT/

NIPT K46523036S NR LICE NCE 14, daté 11/01/2000

Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe -
dokumentit & [Evizjeve né llogarité bankare (bank
statement) (data)

4/ Huaté/Kredité

Shuma e pérgjithshme e raportuar 0 0
Shuma / shuma e huasé / kredisé (pér ¢do kredi / hua) 0 0

Data e huasé / kredisé dhe data e shiyerjes (pér ¢do kredi / - -
hua)
Paragqitja e dokumenteve mbéshtetése (kontratat pér secilén - .
kredi / hua)

5/ Marrja/Arkétimi i t& ardhurave

Té gjithé t& ardhurat né para t& marra / ¢ mbledhura pérmes llogarisé
specifike.

B. ANALIZA
al Financimi publik

- Shuma dhe data e transferimit t& pagesave paradhénie dhe paszgjedhore t€ marra
nga shteti: ¢faré ndodh nése pjesa e caktuar publike gé duhet ndaré pas zgjedhjeve
nuk éshté e mjaftueshme pér t& mbuluar shpenzimet zgjedhore — _qgé do té thoté se
raporti i financimit t& fushatés zgjedhore (dhe llogaria bankare) éshté né deficit
(kundrejt standardeve té kontabilitetit?)

- Kontrolli i minutazhit g& subjekti zgjedhor ka marré nga cdo sektor i medias qé
siguron kohé té liré transmetimi.

- Rastilet e abuzimit’kegpérdorimit t& burimeve publike, gé jané burimet e siguruara
nga shteti, pérveg hapésirés sé liré té reklamave dhe kohés sé liré t& transmetimit
(do t& trajtohen mé& me hollési né pjesén e shpenzimeve).

Partia “Lévizja Socialiste pér Integrim” nuk ka marré fonde publike pér zgjedhjet e

pjesshme vendore té datés 6 mars 2022.

b/ Financimi nga burimet jo publike:
Financimet nga fondet jo publike, pér zgjedhjet vendore t& pjesshme pér datén 6
mars 2022 t& partisé “Lévizja socioaliste pér Integrim”, né ményré analitike paragiten si vijon:

Rr. “Milto Tutulani”, ndértesa 6, hyrja 9, kodi postar 1019,
Njésia administrative 5 - Tirané
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AUDITUESE LIGJORE
FATMIRA SYKIA - KASTRATI

NIPT K465230365 NR LICE NCE 14, daté 11/01/2000

Nr. |Emértimiité ardhurave |Vlerané&ALL
1 Donacione (sponsorizime 7,001,804.82
2 Kandidatét 2,373,330.19
3 Kuota anétarésie 288,760.00
4 Interesa bankare 112,000.00
5 Fonde nga partia LSI 3,518,347.44
6 Té ardhura né natyré 170,551.01
7 Té ardhura né natyré (LSI) 102,391.00
TOTALI : 13,567,184.46
- Donatorét e lejuar:
o Kontrolli i identitetit t& donatoréve dhe lejueshméria e ¢do donacioni té
deklaruar,;

o Kontrolli i shumés sé pérgjithshme t& donacioneve nga i njéjti donator, né
veganti nése disa donacione jané béré né nivel gendror dhe nga njé degé e
Partisé;

Kandidatét e koalicionit “Shtépia e Liris&”, udhéhegése e té cilit ishte partia “Lévizja
Socialiste pér Integrim”, kané pasur financime, nga burime jo publike né fushatén
zgjedhore t& datés 06 mars 2022.

Sponsorizuesit e kandidatéve kané nénshkruar deklaratén tip, t€ aprovuar me vendimin
nr. 9, dt. 29.01.2022 nga Komisioni Rregullator i KQZ-s&, mbi konfliktin e interesave pér
financimin e partive politike/subjekteve zgjedhore dhe kandidatéve pér zgjedhjet vendore.

Kjo deklaraté tip, ku shkruhet g& donacioni ka plotésuar t€ gjitha kriteret e pércaktuara

né nenin 92/1 paragrafi 2, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés
sé& Shqipérisé”, i ndryshuar, éshté nénshkruar prej donatorit ose prej pérfagésuesit té tij
ligjor.
Né dosjen e secilit donator, gjendet dokumenti i identifikimit (letérnjoftimi, pasaporta e huaj
por gé& i takon personit gé njihet nga ligji si donator), vlera né lek& apo né monedhat euro e
dollaré amerikané e donacionit, data e donacionit si dhe nr. i llogaris& bankare prej nga
xhirohet ky donacion dhe destinatarin e kétij dhurimi (raport ky i paragitur me pasgyrat
financiare té depozituara né KQZ).

- Burimel e palejuara
- Kontributet né natyrée
o Vlerésimi:
= Dallimi mes kontributit né natyré (dhe mundésisht) sponsorizimit dhe
veprimtarisé vullnetare;

Rr. “Milto Tutulani”, ndértesa 6, hyrja 9, kodi postar 1019,
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FATMIRA SYKIA - KASTRAT/

NIPT K465230365 NR LICE NCE 14, daté 11/01/2000

= Vierésimi (rregulli i 10% mé t& ulét se c¢cmimi i tregut apo
mallrave/shérbimeve gé arrijné vierén mé shumé se 50,000 Leké).

Partia “Lévizja Socialiste pér Integrim” nuk ka pasur burime t€ palejuara né fushatén
zgjedhore t& pjesshme pér organet vendore té datés 6 mars 2022.

Partia “Lévizja Socialiste pér Integrim” ka paraqgitur si kontribute né natyré né
fushatén zgjedhore té datés 6 mars 2022 vlerat e llogaritura t€ zyrave shtetérore gé& ajo
pérdor né bashkité e gyteteve Berat, Kukés, Mallakastér dhe Pogradec.

Llogaritiet e kontributeve, si pér kandidatét e Koalicionit ashtu dhe pér gendrén e
LSl-s&, té pérfituara nga dhénia né pérdorim e ambienteve, &shté béré sipas vendimit nr.
18, daté 14.04.2021 t& Komisionit Rregullator t& KQZ-sé&, ku pércaktohen rregullat dhe
modalitetet pér llogaritjen e vlerés monetare t& dhurimeve né natyré ose shérbimeve, huave
dhe kredive pér géllime zgjedhore ose politike, t& pérfituara nga partit¢ politike dhe
kandidatét gjaté fushatés zgjedhore.

Né raportin e paragitur nga LSl-ja, jané t& evidentuara né& meényré t& qarté statusi i
dhuruesit, t& dhénat identifikuese té dhuruesit, adresa e tij, vlera e llogaritur e dhurimit,
data e dhurimit, destinacioni i kontributit si dhe pérshkrimi i kontributit, i pronés dhe i
pronarit.

Pra, kontributet né natyré plotésojné kéto kritere si mé poshté:

a) Jané né formé produkti t& ofruar pa pagesé;

b) Vlera e tyre pércaktohet nga dokumentacioni i mbajtur nga pérfituesi, né rastin toné
nga LSl-ja;

c) Kéto dhurime jané té ardhura g& nuk merren né formé monetare;

d) Jané té regjistruara njésoj si dhurimet né€ para duke ua pérllogaritur vierén e tyre
monetare sipas kushteve té pércaktuara né vendimin nr. 10 daté 24.12.2020 t& KQZ-
sé&, Komisioni Rregullator ;

e) Ato jané paragitur né t& ardhurat dhe né shpenzimet e fushatés.

o Kufizimet
= Kontrolli i shumés sé pérgjithshme nga i njéjti donator, né veganti nése
disa donacione jané béré né nivel gendror nga njé degé e Partisé,
= Kufizimet (pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si pér kontributet
né para ashtu edhe pér ato né natyré- si t& garantojmé respektimin e
késaj dispozite kur raportet e tinancimit té fushatés zgjedhore
konsolidojné llogarité e selisé sé partisé me ato t€ degéve?)

Rr. “Milto Tutulani”, ndértesa 6, hyrja 9, kodi postar 1019,
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AUDITUESE LIGJORE
FATMIRA SYKIA - KASTRATI

NIPT K46523036S NR LICE NCE 14, daté 11/01/2000

Pasi u kontrollua lista e dhurimeve né natyrg, u pa se nuk ka shkelje né shumén e
pérgjithme t& donacionit nga njé donator, pra asnjé donacion nuk i kalon kufijté¢ sipas
pércaktimeve ligjore.

Ne kemi kontrolluar dokumentacionin fizik t& subjektit. Pasi kemi hartuar tabelat individuale
pér individ apo kandidat, kemi hartuar tabelat e konsoliduara dhe né& pérfundim té tyre nuk
kemi gjetur shkelje t& ligjit apo té kritereve t€ pércaktuara.

¢/ Financimi nga burimet e veté partisé politike

- Klasifikimi sipas zérave i t& ardhurave nga burimet e veté partisé:

o Kuotat e anétarésisé: shuma e pérgjithshme dhe e detajuar sipas datave dhe
vlerave t& arké&tuara né llogariné bankare t& Credins bank dhe BKT nga
28.01.2022-04.03.2022 e cila éshté paragitur dhe né pasqyrén 2.d, “Té
ardhura té krijuara nga veté subjekti- Té ardhura jo publike”, &shté né vlerén
288,900 leké;

o Botimet — nuk ka;

o Shtypi i printuar — nuk ka;

o Dhénie me qira, etj — nuk ka;

- Klasifikimi i t& ardhurave g& merren nga burimet e veté partisé pér secilin zé té
deklaruar sipas emrit té degés:

o Zyra gendrore — ka t& ardhurat gé merren nga burimet e veta té Partisé té
cilat i administron ajo veté;

o Degétlokale, kandidatét- kané vetém té ardhurat e mbledhura nga kandidatét
dhe nga donatorét.

- Pérputhshméria mes natyrés dhe shumés sé t& ardhurave té deklaruara dhe
deklarimit bankar (bank statement ose nxjerrja e llogarisé)
Nuk ka veprime t& kryera népérmjet llogarisé€ bankare t€ posagme t€ hapur
posacérisht pér fushatén zgjedhore té pjesshme t€ datés 06.03.2022.

d/ Huaté/Kredité — nuk ka.
i. SHPENZIME

A. PERMBLEDHJE

(15 )

Shuma e pérgjithshme e raportuar 13,779,494.90 leké
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NIPT k465230365 NR LICE NCE 14, daté 11/01/2000

Respektimi i kufirit t& shpenzimit (Shuma e
shpenzimeve nuk duhet té jeté mé& shumé se 3
heré mé e madhe se shuma mé e larié gé ka
marré njé subjekt zgjedhor nga fondet publike
per gellime zgjedhore, ne perputhje me nenin 88

Subjekti nuk ka marré fonde publike

te ligjit nr.10019, date 19.12.2008 “Kodi i
Zgjedhor i Republikes se Shaiperise”, |
ndryshuar)
Shpenzimet e kryera nga zyra gendrore e Partisé
Shpenzimet Shuma e
zgjedhore té Mospérputhj | pérgjithshme
dek[ar'uara né Edurst @ - T —— Shpen; e né lidhje | e .
raportin € | paragitura aurat €| schtetsse | Me t6) me shpenzimev
financimit & Pérgjithshme 0 mungojné papagu | dokumentet | e zgjedhore
fushatés ara e paragitura | sipas
zgjedhore nga furnitorét | auditimit
Mitingjet/tubime Nuk ka Nuk ka | Nuk ka -
dhe akfivitete té
fushatés
Materialet 129,216.45 | 129216.45 | 129,216.45 | Nukka Nuk ka | Nuk ka -
promocionale
Media 58,227.20 | 58,227.20 58,227.20 Nuk ka Nuk ka | Nuk ka
Media sociale - Nuk ka Nuk ka Nuk ka Nuk ka | Nuk ka -
Sondazhe - Nuk ka Nuk ka Nuk ka Nuk ka | Nuk ka E
Botime/publikime - Nuk ka Nuk ka Nuk ka Nuk ka | Nuk ka -
Transporti Nuk ka Nuk ka Nuk ka Nuk ka | Nuk ka -
Konsulenca Nuk ka Nuk ka Nuk ka Nuk ka | Nuk ka -
Reklamime né - Nuk ka Nuk ka Nuk ka Nuk ka | Nuk ka -
natyré
Shpenzime  zyre 179,180 179,180 179,180 Nuk ka Nuk ka | Nuk ka -
elektorale
Shpenzime 3,786,793.80 | 3,786,793.80 | 3,786,793.80 | Autofaturimet | Nuk ka | +234,310.01 | 3,552,483.79
administrative e (irasé sé
godingés  @é
duhet té
paragiten né
sist.  tatimor
nga veté LSl
ja dhe gabimet
e kontabil té
shpenz.  té
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FATMIRA SYKIA - KASTRATI

NIPT K465230365 NR LICE NCE 14, daté 11/01/2000

pagave dhe t€
girave
Shpenzimet e béra nga degét e partisé
Shpenzimet Shuma | 17¢)
zgjedhore  t& Mospérputhj | pérgjithshime
deklar_uara né Faturat e Dokumente IShpem‘:l e né lidhje | e .
raporttin € | naragitura L e i i shpenzimev
financimit  te Pérgjithshme aé mungojné papagu | dokumentet | e zgjedhore
fushatés ara e paragitura | sipas
zgjedhore nga fumnitorét | auditimit
Mitingjet/tubime 190,000 190,000 190,000 Nuk ka | Nuk ka Nuk ka 190,000
dhe aktivitete té
fushatés
Materialet 487,120 487,120 487,120 Nuk ka | Nuk ka Nuk ka 487,120
promocionale
Media 8,078,482.71 | 8,078,482.71 | 8,078,482.71 Nuk ka | Nuk ka Nuk ka | 8,078,482.71
Media sociale 183,747.07 | 183,747.07 | 183,747.07 Nuk ka | Nuk ka Nuk ka | 183,747.07
Sondazhe
Botime/publikime -
Transporti
Konsulenca -
Reklamime né - -
natyré
Shpenzime  zyre 80,000 80,000 80,000 Nuk ka | Nuk ka Nuk ka 80,000
elektorale
Shpenzime
administrative
Shpenzimet zgjedhore
Shpenzimet zgjedhore té béra jané paguar pérmes njé llogarie té veganté Vetém 1
kandidad  dhe
Qendra

B. ANALIZA

al Respektimi i kufirit t¢ shpenzimeve (&shté cdo shpenzim qé& bén njé parti ose
kandidatét e saj pér gélilme t& fushatés zgjedhore: Pér partité politike 167.480.250 lcké
ndérsa pér kandidatét e pavarur 27.913.375 leké — fokusohuni tek “fushatat e shumeéfishta”
t& béra né nivel gendror dhe degét e partisé né té gjithé vendin;

W
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AUDITUESE LIGJORE
FATMIRA SYKIA - KASTRATI

NIPT K465230365 NR LICE NCE 14, daté 11/01/2000

Pasi kontrolluam té& gjithé dokumentacionin fizik, (fatura, lévizjet e llogarive, etj) ne
vlerésuam se té& gjitha shpenzimet e kryera jané né funksion té fushatés pér zgjedhjet
e pjesshme vendore. Raportet e partisé po ashtu edhe té kandiatéve mbéshteteshin
mbi dokumente fizike dhe reale, origjinale.

Fushata ishte e ndaré: selia gendrore nuk kishte t& pérfshira né kostot e sa
shpenzimet e kryera nga kandidatét. Subjekti kishte ndaré ményrén e kryerjes sé
shpenzimeve, duke kaluar tek selia gendrore t& gjitha shpenzimet té cilat nuk
lidheshin me shpenzimet e kandidatéve.

b/ Analiza e té gjithé shpenzimeve té deklaruara dhe klasifikuara sipas degés sé
partisé dhe kategorisé, né pérputhje me modelin e raportit té financimit té fushatés
zgjedhore.

Mitingjet dhe aktivitetet e fushatés :

o Shpenzimet pér mitingjet pér 190,000 leké jané shpenzuar nga kandidatét e
koalicionit “Shté&pia e Lirisé”. Qendra nuk ka shpenzime pér mitingje;
Shpenzime pér vendin/ambjentin: nuk ka;

Shpenzimet e zbavitjes/argétimit: nuk ka;

Shpenzimet e paisjeve: nuk ka;

Shpenzimet pér pijet: nuk ka;

Shpenzimet e reklamave/promocioneve: nuk ka shhpenzime pér llogari t&
mitingjeve/tubimeve

Shpenzimet e Transportit: nuk ka;

Shpenzimet administrative: Nuk ka shpenzime administrative pér llogari té
mitingjeve/tubimeve

Materialet promocionale: shpenz. promocionle jang€ kryer nga kandidaté né vierén
487,120leké; nga Qendra jané kryer shpenzime né vlerén 129,216.45 leké. Shuma
totale pér kandidatét dhe Qendrén e LSI-sé éshté né vierén 616,336.45 leké;
Media: jané shpenzime té kryera nga Qendra né shumén 58,227.20 leké ndérsa nga
kandidatét shpenzimet jané sipas kétij detajimi (sipas pérshkrimeve € béra né faturat
tatimore ¢ kontratat e lidhura me kandidatét): spote televizive né vlerén 2,062,487 58
lek&, shpenzime marketingu né vlerén 6,015,995,.13 leké. Viera totale e keétyre
shpenzimeve éshté 8,078,482.71 leké.

Media sociale: jané shpenzime té& kryera nga kandidatét (facebook apo fejsbuk) né
shumén 183,747.02 leké;

Sondazhe: nuk ka;
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- Botimet/Publikimet: nuk ka;

- Transporti: nuk ka

E IKonsulenca: studim tregu, kryer nga njéri prej kandidatéve ne shumén 341,467.20
eké

- Reklamime né natyré: nuk ka

- Shpenzime zyre elektorale: jané shpenzime t& gendrés né shumén 179,180 leké;
Shpenzimet né natyré nga Qendra jané ne vlerén 102,391 leké ndérsa shpenzimet
né natyré pér kandidaté jané né vierén 170,551.01 leké. Né total, shpenzimet né
natyré jané né shumén e llogaritur per 272,942.01 leké.

- Shpeznime administrative: jané shpenzimet e raportuara nga Qendra né vierén

3,786,793.80leké. Jané raportuar mé teper +233,094.01 leké;
- Shpenzime bankare 10,143.33 leké t& cilat nuk jané raportuar as si t& ardhura dhe
as si shpenzime..nga kandidatét.

IV. PERFUNDIMI
A. SINTEZA
o Pé&rmbledhja e gjetjeve dhe pérfundimeve pér raportimin financiar té fushatés
zgjedhore té dt. 6 mars 2022 pér zgjedhjet lokale t& pjesshme té partisé
“|_svizja Socialiste pér Integrim”:

Nga kontrolli i kryer rezulton si mé poshté paraqitur:

= Vlerdsimet e kontributeve né natyré jané béré sipas udhézimit té
miratuar me vendimin nr. 18, daté 14.04.2021 t& Komisionit rregullator®.
Nuk &shté llogaritur né t& ardhura njé diference prej 7,323 leké&sh midis
vlerés sé qirasé té paguar me vlerén e girasé t& llogaritur sipas
kérkesave ligjore;

= Té& ardhurat dhe shpenzimet pér fushatén zgjedhore jané raportuar nga
partia “Lévizja Socialiste per Integrim” pér periudhén kohore
21.01.2022-04.03.2022.

= Partia “Lévizja Socialiste pér Integrim” liston né formularin 4 t€ saj
“shpenzimet e partis€” shpenzimet e aktivitetit t& saj operativ té
periudhés 21.01 .2022-04.03.2022;

= Nuk ka shpenzime gé& jané héré 6 (gjashté) muaj para datés sé
zgjedhjeve té cilat do té duheshin t& llogariteshin né pércaktimin e
tejkalimit t& kufirit t& shpenzimeve sepse edhe data e zgjedhjeve éshté
shpallur me dekretin e Presidentit t& Republikés nr. 13438,dt.
20.01.2022;

= httgs:[{kgz.gov.al[udhezime[
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= Nuk ka pérdorim té paligjshém t& burimeve shtetérore, té blerjeve té
votave , pra nuk ka shpenzime t& paligjshme.

o Lista e parregullsive té gjetura gjaté procesit té auditimit:

Né& lidhje me respektimin e hapjes sé& llogarive t&¢ posagme prej secilit kandidat dhe
kryerjen e té gjitha veprimeve, té arkétimeve nga dhuruesit (donatorét) e té likuidimit té
furnitoréve népérmjet kétyre llogarive, u vérejtén kéto situata:

Nga gjashté kandidatét e koalicionit, “Shtépia e Liris€”, vetém tre prej tyre i kané
shpallur llogarité bankare né KQZ;

Né njé rast u vu re gé, pavarésisht se &shté shpallur IBAN-i i njé llogarie bankare,
nuk &shté kryer veprim népérmjet saj por &shté béré depozitim cash né llogariné
bankare té furnitorit;

Né& njé rast, &shté raportuar né KQZ si llogari e posagme pér fushatén njé llogari
personale né té cilén paragitet saldo e dt. 30.09.2021 e me té cilén nuk ka veprime
t& métejshme;

Nj& nga kandidatét ka pérdorur dy llogari personale té tij népérmjet té cilave jané
arkétuar sponsorizimet dhe jané likuiduar faturat e fushatés zgjedhore por
asnjéra prej tyre nuk éshté e shpallur né KQZ;

U vu re, gjithashtu, gé jané kryer likuidimet e faturave népérmjet transfertave
bankare,drejtpérdrejt, prej llogarive bankare t€ donatoréve tek llogarité bankare
té furnitoréve;

Respektimi i kérkesave té ligjeve fiskale dhe té regjistrimeve kontabél:

Partia “Lévizja Socialiste pér Integrim”, raporton si shpenzime té girave, t€ pagave
dhe té sigurimeve shoqgérore vlerat neto té tyre, pra sipas likuidimeve gé kryen
dhe jo vlerat bruto, si¢ e kérkon regjistrimi kontabél i tyre;
Gjithashtu, kjo Parti nuk pérpilon autofaturén pér shérbimin e girasé€ gé blen nga
dy qytetar&, né Tirané& e Durrés, si¢ e kérkon ligji tatimor.

Krahasimi me raportin e monitorimit t& ekspertéve financiaré:

e Nga kontrolli i shpallleve t& raporteve t& moniloruesve né fagen zyilare &
KQZ-s&, rezulton t& keté dy denoncime pér bashkiné Shkodér.®

6 https://kaz.gov.al/wp-content/uploads/2022/03/vendim data 220228 Nr-105 Shqyrtim-i-denoncimit bashkia-

Shkoder-SHL.pdf
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B. PERFUNDIMI

Opinioni pa rezervé

Ne kemi audituar raportin financiar té fushatés zgjedhore pér zgjedhjet e pjesshme
vendore té& datés 06 mars 2022, té cilat pérfshijné t€ ardhurat e pérfituara dhe shpenzimet
e kryera nga partia politike”Lévizja Socialiste pér Integrim”,

Sipas opinionit toné, raporti financiar bashkélidhur paraget nj¢ pamje té drejté t&
financave té t& fushatés zgjedhore té partisé “Lévizja Socialiste pér Integrim” né cilésiné e
partisé udhéheqgése té koalicionit “Shtépia e Lirisé”., i shté regjistruar si subjekt zgjedhor
pér zgjedhjet e pjesshme vendore t€ datés 06 mars 2022

Baza pér opinionin

Ne kryem procedurat pér auditimin tone né pérputhje me Standardet Ndérkombétare
t& Auditimit (SNA-t€). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né
ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen pérgjegjésité e audituesit. Ne jemi
t& pavarur nga subjekti zgjedhor né pérputhje me kérkesat etike gé jané t€ zbatueshme pér
auditimin e pasqyrave, raporteve financiare né Shqipéri, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité
e tiera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit & kemi
siguruar éshté e mjaftueshme pér t€ dhéné njé bazé pér certifikim me opinionin tone pa
rezerva.

Tirané, mé 07 tetor 2022
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